KREIDLER
Mokick

5

KREIDLER DIENST

Ersatzteile und Fahrzeuge
Frank Hellmuth
FriedenstraBe 20/1 « 70806 Kornwestheim
Telefon: 07154/4686
Telefax: 07154/4657






1954

KREIDLER

Mokick

LH Typ: K54/32D

ab Fahrgestell-Nr. 3446 101
ab Motor-Nr. 3449 360
LF Typ: K54/32D

ab Fahrgestell-Nr. 3090953
ab Motor-Nr. 3091 164
RM Typ: K54/42 D / K 54/404

ab Fahrgestell-Nr. 4062153
ab Motor-Nr. 4061908
RMC Typ: K54/42D / K 54/404

ab Fahrgestell-Nr. 4 066 957
ab Motor-Nr. 4066719

Ersatzteilliste

giiltig ab Baujahr 1974






Inhaltsverzeichnis

Seite
Bauteil g
Gruppe auteile T oy E E
Motor: Motor mit Befestigungsteilen 5 5 5 5
Gehéuse links ) 7T 7 9 9
Gehdause rechts 13 13 13 13
Hand- und FuBschaltung 15 16 — —
FuBschalthebel —_ — 1717
Zylinder, Kolben, Zylinderkopf, Motorhaube 19 19 21 21
Kurbeltrieb, Priméarantrieb 23 23 23 23
Primarantrieb, Kupplung 25 25 25 25
Schaltgetriebe 27 /2T 29 29
Kickstarterwelle 33 33 3 3
Geblasekiihlung 3 3V — —
Vergaser, Saugschallddmpfer - a a4 401 M
Auspuffanlage 43 43 43 43
Ziindanlage 45 45 45 45
Fahrgestell: " Hauptrahmen, Steuerlager, LenkschloB 47 4T AT 47
Sitzbank, Gepacktrager, Hinterradkotfliigel 49 49 49 49
Hinterradschwinge, Federbein, Stander 51 51 51 51
Unterbau, FuBrasten, Bremshebel,
Bremslichtschalter, Bremszug 53 53 53
Teleskopgabel: Teleskopgabel 55 55 55
Steuerlager, Vorderradkotfliigel 57 57 57
Lenker: Lenkerbiigel, Gasdrehgriff, Gaszug,
Vorderradbremszug, Klingel 59 59 53 59
Kupplungshebel, Kupplungszug — 61 61 61
Riickspiegel 61 61 61 61
Schaltdrehgriff, Schaltzug, Kupplungszug 63 — — —
Verkleidung: Motorverkleidung, Kettenkasten 65 65 67 67
Kraftstoffanlage: Kraftstoffbehalter, Kraftstoffhahn 69 69 69 69
Vorderrad: Bereifung, Vorderrad, Vorderradbremsnabe o I B 4 Y 4 |
Hinterrad: Bereifung, Hinterrad, Hinterradbremsnabe 73 73 73 73
Elektrische Anlage: Scheinwerfer 7% 75 75 71T
Tachometer mwm T - —
Kabelstrang T A G
Doppel-Anbauinstrumente —_ — — 79
SchiuBlicht 81 81 81 81
Werkzeug: Werkzeugbehélter, Werkzeugsatz, Luftpumpe 83 83 83 83
Sonderzubehbr: Beinschutz 85 85 87 87
Sortimente: Satz Radialdichtringe, Satz Kugellager,
Satz Dichtungen 88 88 88 88
BOSCH-Telle: - BOSCH-Ersatzteilnummern fiir Ziinderteile 89 89 89 89

3/76



K544 111



Gruppe: Motor

Bild- Ersatzteil-  Benennun 9
NF. N ' g T v Z
1 15.00.08  Motor, volist., 3 Gange mit Handschaltung

Kickstarter, Schwunglichtmagnetziinder 24 Watt,
Vergaser 14 ¢b. Ritzel z =13

2 15.00.09 Motor, volist., 3 Gange mit FuBschaltung
sonst wie Pos. 1
3 15.00.18/\, Motor, volist., 4 GAnge mit FuBschaltung,

Kickstarter, Schwunglichtmagnetziinder 24 Watt,
Vergaser 14 (0. Ritzel z =12

15.00.18a @ Motor, volist., wie Pos. 3

00.10.41 Sechskantschraube M8 x 85 DIN 931
00.10.79 Sechskantschraube M8 x 97 DIN 931
00.10.68  Sechskantschraube M8 x 103 DIN 931
15.09.09  Scheibe

00.20.22 Sechskantmutter VM8 DIN 934
47.03.04 Distanzstiick fiir Motorverkleidung

comumlm.hf

/\ RM/RMC bis Fg.-Nr. 4 074 506
bis Mot.-Nr. 4 074 267

® RM/RMC ab Fg.-Nr. 4 074 507
ab Mot.-Nr. 4 074 268

_.mg,'_._._."
'-tcoc:-n—n-n|
- G ) =k ek mk i mk



K 543107 a



Gruppe: Motor/Gehéuse links

OlablaBschraube

- 0
Eirl.d- E‘rfalzteil Benennung T w E E
— 15.01.01c Gehduse links, mit Lagerbuchse 1 —_ = -
1 15.21.01 Gehéuse links, mit Lagerbuchsen — 1 — —
2 15.01.03 Lagerbuchse 1 1 — —
3 15.21.03 Buchse — 1 —_ -
4 15.01.26 Druckfeder fiir Handschaltung 1 —_ - -
— 15.21.26 Druckfeder fiir FuBschaltung . — 1 —_ —
5 15.01.25 Hiilse ) 1 1 ' e
6 00.69.28 Stahlkugel 6 ¢ Klasse Il DIN 5401 1 1 — —
7 00.33.00 VerschluBscheibe 14 DIN 470 1 1 — —
8 00.76.51 Radialdichtring DC 20 x 30 x 4
flr Kickstarterwelle 1 1 —_ -
9 00.70.08  Dichtring C6 x 10 DIN 7603, fiir Geh&use-
schraube am unteren Totpunkt 1 1 —_— —
10 15.01.11 PaBhiilse 2 2 — —
ik 00.63.00 Kugellager BO17 DIN 615
. flr Kurbelwelle 1 1 —_ -
12 00.61.00  Kugellager 6201/C3 DIN 625
fiir Vorgelegewelle 1 -1 = =
13 00.61.30 Kugellager 6302/C3 DIN 625
fir Keilwelle ’ ! 1 1 —_ -
14 00.22.00  Stiftschraube M8 x 95 DIN 940 2 2 — —
15 00.76.53 Radialdichtring 17 x 28 x 8
fiir Kurbelwelle 1 1 —_ -
16 00.77.50 Radialdichtring B15 x 24 x 7 DIN 3760
fir Keilwelle 1 1 — —
17 16.51.11 Welle fiir Kupplung 1 1 — =
-18 15.01.97 Hebel fiir Kupplung 1 1 —_ -
19 15.10.07  Rickholfeder 1 1 _ —
20 15.01.14 ~ Scheibe 1 1 — —
21 00.11.13  Sechskantschraube M6 x 12 DIN 933 1 1 —_— =
22 00.43.26  Federring B6 DIN 127 4 1 1 — —
23 15.51.04  Rundschnurring ) 1 1 — —
24 00.31.06 Pappscheibendichtung 5,3 DIN 433 1 1 —_ —
25 00.55.14  Halbrundkerbnagel 5 x 22 DIN 1476 1 1 _ -
26 00.10.36* Sechskantschraube M6 x 80 DIN 931 3 38 - —
27 00.10.37 Sechskantschraube M6 x 70 DIN 931 1 1 —_——
29 00.10.58  Sechskantschraube M6 x 67 DIN 931 1 1 _ —
30 00.10.39  Sechskantschraube M6 x 26 DIN 931 - 5 5§ — —
3 00.70.01 Dichtring C12 x 16 DIN 7603 1 1 —_ -
32 11.00.19 1 1 —_—



\ 7'3
20 2119 17 2|2 é ' \ !
] bg

K 545 153 b



Gruppe: Motor/Gehéuse links bis Motor-Nr. 4 069 017

" P 8]
ﬁ‘r{d-_ # Erfatzteli- Bengnnung z " E é
1 15.61.90b Gehduse links, mit Lagerbuchse, .
Anschlagbolzen und Aufspannbuchse —_ — 1 1
2 15.51.03 Lagerbuchse — — .1 1
32 15.01.02 Aufspannbuchse - — 1 1
3 15.51.92 VerschluBschraube, vollst. — — 1 1
4 15.51.07 Hiilse — — 1 1
5 15.51.08 Druckfeder — = 1 1
6 00.69.35 Stahlkugel 8 () Klasse Il DIN 5401 —_—
7 01.10.01 Dichtung — —1 1
33 00.33.00 VerschluBscheibe 14 DIN 470 " - — 1 1
8 156.51.02 Runddichtring 22 x 2 fiir Kickstarter — — 1 1
9 15.01.11  PaBhiilse —_ -2 2
10 00.63.00  Kugellager BO 17 DIN 615 .
fir Kurbelwelle — — 1 1
1 00.61.00 Kugellager 6201/C3 DIN 625 :
fir Vorgelegewelle . : — — 1 1
12 00.61.30 Kugellager 6302/C3 DIN 625
fir Keilwelle —_ =1 1
13 00.22.00  Stiftschraube M8 x 95 DIN 940 —_ —
14 00.76.53 Radialdichtring 17 x 28 x 8
fur Kurbelwelle —_ - 1 1
15 00.77.50 Radialdichtring B15x24 x7 D
fur Keilwelle — — 1 1
16 15.51.11 Welle fir Kupplung : —_— — 1 1
17 15.01.97 Hebel fir Kupplung - — 1 1
18 15.10.07 Riickholfeder — — 1 1
19 15.01.14 Scheibe — — 1 1
20 00.11.13 Sechskantschraube M6 x 12 DIN 933 - — 1 1
21 00.43.26  Federring B6 DIN 127 ) —_ — 1 1
22 15.51.04  Runddichtring 10,1 x 1,7 ‘ —- — 1 1
23 00.31.06 Pappscheibendichtung 5,3 DIN 433 - =1 1
24 00.55.14 Halbrundkerbnagel 5 x 22 DIN 1476 — — 1 1
34 00.70.08 Dichtring C6 x 10 DIN 7603 —_ — 2 2
25 00.10.36 Sechskantschraube M6 x 80 DIN 931 —_ — 2 2
27 00.10.36 Sechskantschraube M6 x 80 DIN 931 — — 1 1
26 00.10.59 Sechskantschraube M6 x 85 DIN 931 — — 1 1
28 00.10.58 Sechskantschraube M6 x 67 DIN 931 — = 1 1
29 00.10.39  Sechskantschraube M6 x 26 DIN 931 — — 5 5
30 - 00.70.01 Dichtring C12 x 16 DIN 7603 — — 1 1
31 11.00.19  UlablaBschraube - — 1 1



K545153¢

10



Gruppe: Motor/Gehéuse links ab Motor-Nr. 4069 018

il- ]
Elrl.d- Err:‘;atztall Benennung T E E
1 156198  Gehduse links, mit Lagerbuchse - — 1 1
2 1551.03 4 Lagerbuchse ~ - — 1 1
3 15.06.26 Exzenterschraube . —_ — 1 1
4 15.06.27 ° Dichtscheibe — — 1 1
5 00.33.53 Scheibe B8,4 — — 1 1
6 00.21.53 Mutter M8 selbsts. . — — 1 1
7 00.19.60  VerschluBschraube AM12x 1,5 : — — 1 1
8 00.70.01 Dichtring C 12 x 16 , —_ — 1 1
9 15.06.29 Rastschraube —_ =1 1
10 15.21.26 Druckfeder : _ —_ =" 1
" 15.06.28 Raste — — 1 1
12 00.70.22 Dichtring C14 x 18 - — 1 1
13 15.01.11 PaBhiilse — — 2 2
14 00.63.00 Kugellager BO 17 DIN 615
. fur Kurbelwelle . — — 1 1
15 00.61.00 Kugellager 6201/C3 DIN 625
: fiir Vorgelegewelle —_ — 1 1
16 00.61.30  Kugellager 6302/C3 DIN 625
fir Keilwelle —_ - 1
17 00.22.00  Stiftschraube M8 x 95 DIN 940 — — 2 2
18 00.76.53  Radialdichtring 17 x 28 x 8 )
fur Kurbelwelle - — 1 1
19 00.77.50 Radialdichtring B15 x24 x 7 DIN 3760 — — 1 1
fur Keilwelle —_ — 1 1
20 15.51.11 Welle fiir Kupplung o= — 1 1
21 15.01.97  Hebel fiir Kupplung —_ — 1 1
22 15.10.07 Riickholfeder —_ =1 1
23 15.01.14  Scheibe — — 1 1
24 00.11.13  Sechskantschraube M6 x 12DIN 933 - — 1 1
25 00.43.26  Federring B6 DIN 127 - — 1 1
26 15.51.04 Runddichtring 10,1 x 1,7 — — 1 1
27 00.31.06 Pappscheibendichtung 5,3 DIN 433 — — 1 1
- 28 00.55.14  Halbrundkerbnagel & x 22 DIN 1476 ‘ — — 1 1
29 00.70.08 Dichtring C6 x 10 DIN 7603 —_ — 2 2
30 00.10.36 Sechskantschraube M6 x 80 DIN 931 — — 3 3
3t © 001058  Sechskantschraube M6 x 67 DIN 931 - — 1 1
32 00.10.59  Sechskantschraube M6 x 85 DIN 931 - — 1 1
33 00.10.39 Sechskantschraube M6 x 26 DIN 931 — — 5 .5
34 00.33.00  VerschluBscheibe 14 DIN 470 = = 1 1

ae . 11



12

K545103¢



Gruppe: Motor/Gehéduse rechts

. 9]
Eli'l-d- Errs:atzteli- Banannung 5 n E E
—_ 15.01.05c Gehéuse rechts, mit Lagerbuchsen
und Anschlagbuchsen 1 _—— =
—_ 15.21.91 Gehéuse rechts, mit Lagerbuchsen
) und Anschlagbolzen - 1 —_ -
1 15.61.92b Gehiuse rechts, mit Lagerbuchse
und Anschlagbolzen — — gl 1
2 15.01.03 Lagerbuchse 1 1 — =
2 15.51.09 Lagerbuchse - — 1 1
— 15.21.03 Buchse, — 1 —_ -
3 15.01.06 Anschlagbolzen fur Kickstarter und
Federhalterung 1 1 1 1
4 00.20.10 Sechskantmutter M6 DIN 934,
eingepreBt und verklemmt 2 2 2 2
—-— 00.76.55  Radialdichtring 14 x 22 x 5 B1
’ fur Schaltwelle 1 —_ - -
— 15.21.20  Gehausedichtung 1 1 —
5 15.61.03 Gehausedichtung —_ — 1 1
6 00.63.00 Kugellager BO 17 DIN 615
fiir Kurbelwelle 1 1 1 1
7 00.60.31 Kugellager 6004/C 3 DIN 625
fiir Vorgelegewelle 1 1 1 1
8 00.61.01 Kugellager 6202/C3 DIN 625
fir Keilwelle 1 1 1 1
9 00.22.00  Stiftschraube M8 x 95 DIN 940 2 2 - —
9 00.22.04 Stiftschraube M8 x 97 DIN 940 - — 2 2
10 00.76.53  Radialdichtring fiir Kurbelwelle 1 1 T 1
1 00.43.57 Federscheibe B6 DIN 137 i8 18 16 16
12 00.20.10 = Sechskantmutter M6 DIN 934 48 8 8 8
13 15.60.04 Gehausedeckel 1 1 1 1
14 15.10.02  -Dichtung 1 1 1 1
15 00.16.11 Linsensenkschraube M6 x 40 DIN 91 6 6 6 6
16 00.16.12 Linsensenkschraube M6 x 35 DIN 91 1 1 1 1
17 00.70.01 Dichtring C12 x 16 DIN 7603 1 1 1 1
18 11.00.19  Oleinfiilischraube 1 1 1 1
13



14

28

21 19 28 20

K 543103 a



Gruppe: Motor/Hand- und FuBschaltung

o °
ﬁir[d- Er:atztell- Benennung z " E E
1 15.01.82  Schaltwelle 1 - - -
2 15.01.30  Schalthebel 1 —_ - -
3 15.01.31 Distanzhiilse 1 —_ = =
4 15.20.89 Klemmhebel — 1 —
5 15.21.08 Exzenterschraube — 1 — -
6 00.43.57 Federscheibe B6 DIN 137 —_ 2 - -
7 00.20.10 Sechskantmutter M6 DIN 934 — 1 — -
29 15.21.02 Schaltwelle — 1 —_— -
30 00.10.52 Sechskantschraube M6 x 32 DIN 931 — 1 —_ -
31 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 - 1 _ —
32 00.21.51 Sechskantmutter M6 DIN 985, selbstsichernd — 1 —_ —
33 15.20.05  Scheibe —_—1 - -
8 15.21.09 Rickholfeder - 1 _— -
9 - 15.21.10 Schaltplatte — 1 —_ =
10 15.21.11a Mitnehmer — 1 —_ —
1 00.53.07 Zylinderstift4 m6x8DIN7 — 2 —_ =
12 15.21.12 Klinke — 2 _ -
13 15.21.13 Klinkenfeder — 1 —_ -
14 15.21.14a Klinkenabheber — 1 — -
15 15.21.16a Distanzscheibe -1 —_—
16 00.46.64 Sicherungsring 10 x 1 DIN 471 — 1 _——
17 15.20.87  Schalthebelwelle -1 - -
18 15.20.93  Schaltstange — 1 —_ —
19 15.20.11  Abdeckkappe -1 - —
20 33.30.01  Rundschnurring R14-2 —_ 2 - -
21 00.46.50 Sicherungsring 14 x 1 DIN 471 — 1 — -
22 15.20.15 = FuBschalthebel — 1 — —
23 15.50.16  Schalthebelgummi — 1 —_— —
24 00.43.57 Federscheibe B6 DIN 137 —_ 2 - -
25 00.10.51 = Sechskantschraube M6 x 25 DIN 933 —- 1 - —
26 00.48.03  Sicherungsscheibe 12 DIN 6799 1 1 —_ —
27 15.50.18  Ausgleichscheibe 0,75 mm 1 1 — —
28 15.21.17  Ausgleichscheibe 0,2 mm nB. nB. — —
— 15.21.18  Ausgleichscheibe 0,5 mm nB. nB. — —
arme 15



16

K 545104



Gruppe: Motor/FuBschalthebel

bis Motor-Nr. 4 069 017

Bild- Ersatzteil-
Nr. Nr.

Benennung

LH

LF

RM

- 15.50.97
1 15.50.22
2 15.60.07
3 15.50.23
4 00.43.26
5 00.20.10
6 15.50.09
7 15.50.10a
8 15.5011
9 15.50.17

10 15.50.24

1 15.50.26

12 15.50.55

13 15.50.16

14 00.43.57

15 00.11.31

16 16.50.13

17 15.50.14

18 51.61.02.20

19 15.50.18

20 00.46.61

3/

15.50.93b FuBschalthebel, vollst.
A Ubertragungshebel, vollst.

Ubertragungshebel
Buchse
Exzenterschraube
Federring B6 DIN 127
Sechskantmutter M6 DIN 934
Lasche
Hebel
Splintbolzen 6h11 x 14 x 11,5 DIN 1434
Feder
Riickholfeder
Bindedraht
FuBschalthebel
Schalthebelgummi
Federscheibe B6 DIN 137 _
Sechskantschraube M6 x 30 DIN 933
Lagerbolzen :
Scheibe
Scheibe
Ausgleichscheibe
Sicherungsring 11 x 1 DIN 471

N - T T S U U OO G G |, TR G S G G G G e

o
= I B e e 1 e e T T 1 T A R S A S

©

17



18

K 545105 b



Gruppe: Motor / Zylinder, Kolben, Zylinderkopf, Motorhaube

. - o
ﬁlr |'CI- Elr:atztel | Benennung z M E E
1 15.63.86. Zylinder mit Kolben 1 1 —_ -
2 15.63.61 Dichtung fiir Saugleitung 1 1 —_ -
3 15.63.63 - Vergaserstutzen 1 1 —_ -
4 15.63.64  ZylinderfuBdichtung 1 1 —_ -
5 00.43.57 Federscheibe B6 DIN 137 2 2 - —
6 00.20.10  Sechskantmutter M6 DIN 934 2 2 - —
— 15.03.80  Kolben, vollst. . 1 1 —_ =
—_— 00.90.11 Rechteckring 1,5 hoch 1 1 L
8 00.90.07 Rechteckring 1,5 hoch (nur in Nute 11
zuléssig) 1 1 —
10 15.23.11 Kolbenbolzen 14 ¢ 1 1 = -
1 00.48.01 Sicherungsring fiir Kolbenbolzen 2 2 - —
12 15.03.06  Zylinderkopf 1 1 - —
13 15.03.05 Zylinderkopfdichtung 1 1 —_ -
14 00.30.03 Scheibe 8,4 DIN 125 4 4 - —
15 00.20.16  Sechskantmutter M8 DIN 934 4 4 — —
16 15.04.02 Motorhaube fiir Luftfihrung 1 1 _ -
17 . 00.16.12  Linsensenkschraube M6 x 35 DIN 91 11 — —
18 00.16.13 Linsensenkschraube M6 x 42 DIN 91 1 1 —_ —
19 08.11.03 Ziundkerze 175 WE 1 1 _— —
20 15.02.06  teilabgeschirmter Entstorstecker 1 1 _——
21 15.12.03 = Regenschutzkappe 11 - —
22 15.02.05 Kerzenabdeckkappe 1 1 —_
I Auf jedem Zylinder ist an der oberen Dichtfliche und auf jedem Kolben
am Kolbenboden ein Buchstabe eingeschlagen, der das genaue MabB an-
gibt. Bei Kolbenbestellungen immer den bendtigten Buchstaben angeben.
e 19






Gruppe: Motor/Zylinder, Kolben, Zylinderkopf

i [}

Eirl.d- Ilir:a!ztell Benennung z u E g
1 15.03.99/\ Zylinder mit Kolben - — 1 1
—_ 15.73.85@ Zylinder mit Kolben — = 1 1
2 15.03.02 Dichtung fiir Saugleitung — — 1 1
8 15.43.10  Vergaserstutzen - — 1 1
4 15.03.04  ZylinderfuBdichtung - — 1 1
5 00.43.57  Federscheibe B6 DIN 137 —. — 2] 2
6 00.11.30 Sechskantschraube M6 x 22 DIN 933 _ - 2 2
— 00.22.03@ Stiftschraube M6 x 20 DIN 940 —_ — 2 2
7 15.23.95 Kolben, vollst. — — 1 1
8 00.90.11 Rechteckring 1,5 hoch (nur in Nute 11) —_ — 1 1
9 00.90.07 Rechteckring 1,5 hoch —_ — 1 1
10 15.23.11 Kolbenbolzen 14 ¢ - — 1 1
1 00.48.01 Kolbenbolzensicherung — = 2 2
12 15.43.16/\ Zylinderkopf — — 1 1
— 15.13.03@ Zylinderkopf - — 1 1
13 00.30.03 Scheibe 8,4 DIN 125 — — 4 4
14 00.20.16  Sechskantmutter M8 DIN 934 — — 4 4
15 08.11.03  Ziindkerze 175 WE — — 1 1
16 215.02.02  teilabgeschirmter Entstorstecker - — 1 1
17 15.12.03 Regenschutzkappe — — 1 1
18 15.13.05  Zylinderkopfdichtung — — 1 1

- /A RM/RMC bis Motor-Nr. 4 074 267
® RM/RMC ab Motor-Nr. 4 074 268

21



T

&

(@

& 8§ ¢

22



Gruppe: Motor/Kurbeltrieb, Primérantrieb

. Bild- Ersatzteil- Benennung
Nr. Nr.

LH
LF
RM
RMC

—_ 15.05.02 Pleuelbuchse fiir Pleuel ohne Nadelkafig

am Kolbenbolzen 1 1 -_——
1 15.65.00 Kurbeltrieb, volist. mit Pleuel 1 1 1 1
2 15.65.61 A Pleuel 1 1 1 1
3 15.65.02 Nadelkafig 1 1 1 1

-| Toleranzgruppen 0-2; -2 -4; -4 -6;
1-3;-3-5;-5-Tu
Radialluft zwischen Kolbenbolzen und
Nadellager darf 0-11 4 betragen.
Beim Auswechseln des Nadelkafigs
entsprechend paaren.
4 15.65.66 Nadelkaéfig 1 1 1 1
. Radialluft zwischen Kurbelzapfen und
Nadellager darf 8-14 u betragen.
Beim Auswechseln des Nadelkéfigs
entsprechend paaren.

5 15.05.07 Ausgleichsscheibe 0,1 mm n.B. n.B. n.B. n.B.
— 15.05.08  Ausgleichsscheibe 0,2 mm n.B. n.B. n.B. n.B.
— 15.05.09 Ausgleichsscheibe 0,15 mm n.B. n.B. n.B. n.B.

6 00.80.01  Scheibenfeder 3 x 3,7 DIN 6888 _ T 1 1 1

7 15.67.18 Ritzelz=20 1 1 1 1

8 15.07.19  Abstandsring fir Kurbelwellenkonus 1 1 1 1

9 00.43.00 Federring A10 DIN 128 1 1 1 1
10 00.20.27 Sechskantmutter M10 x1 links DIN 934 1 1 1 1



i

Ko45108a

24



Gruppe: Motor/Primiérantrieb, Kupplung

i e)
Si;l.d- Erra;ia!ztell Benennung 5 n é E

11 15.67.99  Kupplungsrad, vollst. Z =79 1 1 - -
—_ 15.67.92 Kupplungsrad, vollst. Z =79 — — 1 1

12 15.07.03 Buchse 1 1 _— -
— 15.67.03 Buchse — — 1 1

13 15.07.04 Kupplungskorb 1. 1 ==
_ 15.57.04 Kupplungskorb —_ —fay .1

14 15.57.20 Feder 1 1 1 1

15 00.58.53 Senkniet 2,6 x 6 DIN 661 2 2 2 2
16 00.58.51 Senkniet 4 x 8 DIN 661 6 6 6 6
17 15.07.93  Kupplungsmuffe i 1 1 1

18 15.07.07 Decklamelle 1 1 1 1

19 15.07.11 Tellerfeder fiir Kupplung 1 1 1 1

20 00.10.39 - Sechskantschraube M6 x 26 DIN 831 3 3 3 3

21 15.07.17 Scheibe 1 1 1 1

22 00.47.50  Sicherungsblech 13 DIN 432 1 1 1 1

23 00.20.52 Sechskantmutter M12 x 1 DIN 936 1 1 1 1

24 15.07.09 Reiblamelle 4 4 4 4
25 15.67.04 Innenlamelle 3 3 3 3
26 15.07.12  Druckstift, kurz 1 1 1 1

—_ 15.07.20  Ausgleichscheibe 0,25 mm n.B. n.B. n.B. n.B.
27 15.07.15  Ausgleichscheibe 0,5 mm n.B. n.B. n.B. n.B.
—— 15.07.16 Ausgleichscheibe 1,5 mm n.B. n.B. n.B. n.B.
28 15.07.08 Druckplatte : 1 1 1 1
29 15.07.13  Sicherungsblech 1 1 1 1
30 13.06.15  Ausgleichscheibe n.B. n.B. n.B. n.B.



© -
©®y 000
p@ o 9
s p s

K 543 105

26



Gruppe: Motor/Schaltgetriebe

; o)

Eil.d- Er:a'tztecl« Benennung T w 'E E

1 15.06.90 Vorgelegewelle, vollst.
mit Welle 13 Zahne, Schaltrad z = 20,

Zahnrad z = 26 1 1 - —
2 15.06.09 = Ausgleichscheibe 0,1 mm nB.nB. — —
— 15.06.12  Ausgleichscheibe!0,3 mm nB. nB. — —
—_ 15.06.13  Ausgleichscheibe 0,5 mm nB. nB. — —
—_ 15.06.15  Ausgleichscheibe 1,0 mm nB. nB. — —
3 15.06.11  Druckstift lang 1 1 e
4 00.69.28  Kugel 6 mm ¢; KI. IV-V, DIN 5401 1 01— —
5 15.06.04 Keilwelle 1 1 — =
6 15.06.06 Zahnrad z = 47 1 1 —_ -
7 15.06.91 Schaltrad z = 40, vollst. 1 1 —_——
8 15.06.08 4 Zylinderstift 1 1 — —
9 15.06.93 Zahnrad z = 34, vollst. 1 1 —_— -
10 11.00.25  Anlaufscheibe 0,1 mm nB. nB. — —
—_ 11.0032  Anlaufscheibe 0,3 mm nB. nB. — —
— 11.0033  Anlaufscheibe 0,5 mm nB. nB. — —
1 00.46.60  Sicherungsring 15 x 1 DIN 471 2.2 - —
—_ 15.50.50  Sicherungsblech 1 1 — —
12 15.20.20 Kettenritzel z =12 1 1 —_ -
13 00.47.50  Sicherungsblech 13 DIN 432 1 1 — -
14 00.20.52  Sechskantmutter M12 x 1 DIN 936 1 1 — —
15 15.06.84 1 1 — —

Schaltgabel, volist.



28

K 544 105



Gruppe: Motor/Schaltgetriebe bis Motor-Nr. 4 069 017

. : (&)
ﬁlr{d- Erre;;atztell- Benennung T w E E
1 15.66.91 . Vorgelegewelle — — 1 1
2 15.06.09 Anlaufscheibe 0,1 mm — — n.B. nB.
—_ 15.06.12 Anlaufscheibe 0,3 mm — — n.B. nB.
- 15.06.13 Anlaufscheibe 0,5 mm — — n.B. nB.
3 - 00.69.28 Kugel 6 mm ¢ DIN 5401 ) —_ — 1 1
4 15.66.07  Druckstift lang —_ — 1
5 15.66.19  Distanzgabel — — g
6 15.66.20 Gabelachse —_ — 1 1
- 15.56.98 Schaltwalze, vollst. — — 1 1
7 15.66.45 4 Mittenschaltgabel, vollst. — = 1
8 00.53.09 Ringkopfzylinderstift 5 m 6 x 13,7 ’
wieDIN7 — — 1 1
9 15.66.10 Schaltwalze - — 1 1
10 15.66.95 Schaltgabel links, vollst. —_ — 1 1
1 00.53.09 Ringkopfzylinderstift 5m 6 x 13,7
wie DIN7 . e | 1
12 15.66.23 Zahnrad z = 22 —_—— 1 1
13 15.06.09 Anlaufscheibe 0,1 mm — — nB. nB.
— 15.06.12 Anlaufscheibe 0,3 mm — — nB. nB.
—_— 15.06.13 Anlaufscheibe 0,5 mm — — n.B. nB.
- 15.06.15 Anlaufscheibe 1,0 mm — — nB. nB.
14 01.00.30  Sprengring ) _ — 1 1
15 15.66.22  Schaltrad z = 40 —_ = 1 1
16 00.46.56  Sicherungsring 20 x 1,2 DIN 417 — — 2 2
17 15.66.18 Distanzscheibe : —_— = 2 2
18 15.66.13  Zahnrad z =36 _ - — 1 1
19 15.66.06a Keilwelle —_ - 1 1
20 15.66.44 Schaltrad z = 33 —_- — 1 1
21 15.66.21 Zahnrad z= 46 - — 1 1
22 ~ 00.46.60 Sicherungsring 15 x 1 DIN 471 —_ — 1 1
23 15.20.01 Kettenritzel z = 12 - - — 1 1
24 15.60.11 Sicherungsblech —_— -1 1
25 15.60.10  Sechskantmutter - — 1 1



30

K 544 106



Gruppe: Motor/Schaltgetriebe ab Motor-Nr. 4 069 018

P Q
E:_l.d-' Erfatztell- Benennung Ty E E

1 15.66.91  Vorgelegewelle ' —_ — 1 1

2 15.06.09 Anlaufscheibe 0,1 mm — — n.B. nB.
— 15.06.12 Anlaufscheibe 0,3 mm — — nB.nB.
— 15.06.13  Anlaufscheibe 0,5 mm — — nB.nB

3 00.69.28 Kugel 6 mm ¢ DIN 5401 —_ — 1 1

4 15.66.07 Druckstift lang —_ = 1 1

5 15.66.19 Distanzgabel —_ =1 ;|

6 15.66.20 Gabelachse —_ — 1 1
- 15.06.89  Schaltwalze, vollst. — — 1 1

7 15.66.45 A Mittenschaltgabel, vollst. — — 1 1

8 00.53.09 Ringkopfzylinderstift 5 x 6 x 13,7 ;

wie DIN7 — — 1 1

9 , 15.66.95 Schaltgabel links, vollst. —_ - 1

10 00.53.09 Ringkopfzylinderstift 5 x 6 x 13,7
wieDIN7 - — 1 1

11 15.06.16 Schaltwalze " _ — 1 1
12 00.53.50 Zylinderstift 4 m 6 x 14 DIN 6325 — — 3 3
13 15.06.30 Scheibe — — 1 1
—_ 15.06.09  Anlaufscheibe 0,1 mm — . — n.B. nB.
- 15.06.12  Anlaufscheibe 0,3 mm — — n.B. n.B.
—_ 15.06.13 Anlaufscheibe 0,5 mm — — n.B. nB.
— 15.06.15  Anlaufscheibe 1,0 mm — — nB. nB.
14 01.00.30 Sprengring ) — — 1 1
15 15.66.22.  Schaltrad z =40 —_ -1 1
16 00.46.56  Sicherungsring 20 x 1,2 DIN 417 —_ — 2 2
17 15.66.18 = Distanzscheibe ) —_ — 2 2
18 15.66.13  Zahnrad z = 36 - — 1 1
19 15.66.06a Keilwelle — — 1 1
20 15.66.44  Schaltrad z = 33 . — — 1 1
21 15.66.21 Zahnrad z= 46 —_ — 1 1
22 00.46.60 Sicherungsring 15 x 1 DIN 471 — — 1 1
23 15.20.01 Kettenritzel z=12 ) —_ — 1 1
24 15.60.11 Sicherungsblech —_ - 1 1
25 15.60.10  Sechskantmutter —_ - 1 1

are 31



K 543 108 a

32



Gruppe: Motor/Kickstarterwelle

. 0
ﬁ:lf:l- Erfatztell- Benennung T w E E
1 15.18.90  Kickstarterwelle,
mit Gewindestiick und Federtopf 1. 1 — —
3 15.08.03  Anlaufscheibe 3 3 — —
4 15.18.91 Kickstarterrad, vollst., z = 48 1 1 _—
5 15.06.15  Ausgleichscheibe nB. nB. — —
6 00.46.56  Sicherungsring 20 x 1,2 DIN 471 -1 1 - —
7 15.09.04 Riickholfeder 1 1 — -
8 15.18.02 Federtopf -1 1 —_ =
9 15.18.05 Gewindemuffe 1 1 — i —
10 15.18.06 Schleppfeder 1 1 — —
11 15.60.61 Kickstarterhebel 1 1 —_ —
12, 15.60.62 Startergummi - 1 1 _ -
13 15.08.01 BSA-Keil, vollst. 1 1 _ —






Gruppe: Motor/Kickstarterwelle bis Motor-Nr. 4 069 017

o
ﬁlri.d. Er:;atztail Benennung z n = E
1 15.58.90  Kickstarterwelle,
mit Gewindestiick und Federtopf — — 1 1
3 15.58.10  Scheibe —_ — 2 2
4 15.68.91 Kickstarterrad, volist., z = 48 - —_ — 1 1
5 15.58.09  Scheibe . — — n.B. nB.
6 15.58.16 Sicherungsring _ - 2 2
7 15.68.22  Zahnsegment i —_ — 1 1
8 15.68.13  Klinkenabheber — — 1 1
9 15.68.06 Klinke _ — 2 2
10 15.68.05 Mitnehmer — — 1 1
1 00.50.00  Sicherungsring 25 x 1,2 DIN 983 —_ — 1 1
12 00.01.67 O-Ring13x1,5 - — 1 1
13 15.58.11 Bolzen - — 1 1
14 15.68.14 Klinkenfeder —_ — 1 1
—_ 15.68.07  Manschette ' —_ — 1 1
15 15.58.18  Scheibe — — n.B. nB.
16 00.46.62  Sicherungsring 22 x 1,2 DIN 471 — — 1 1
17 15.58.15  Scheibe — — nB.nB.
_— 15.58.18  Ausgleichscheibe — — n.B. nB.
—_ 15.58.19  Scheibe ° — — nB.nB.
18 15.09.04  Rickholfeder : - — 1 1
19 15.18.02  Federtopf —_ — 1 1
20 15.18.05 . Gewindemuffe —_ — 1 1
21 .15.18.06  Schleppfeder —_ — 1 1
22 15.60.61  Kickstarterhebel _ — 1 1
23 15.60.62  Startergummi - — 1 1
24 15.08.01 BSA-Keil, volist. ] — — 1 1

3/78 ' _ ’ 35






Gruppe: Motor/Kickstarterwelle, FuBschalthebel

ab Motor-Nr. 4 069 018

i &)
Eirl.d- ﬁfatztell- Benennung T " E E
1 15.58.16 = Sicherungsring - — 1 1
15.58.09  Scheibe — — nB.nB
— 15.58.17  Ausgleichscheibe — — n.B. nB:
— 15.58.15 Scheibe — — n.B.nB
— 15.58.19  Scheibe — — nB. nB.
15.08.99  Kickstarterwelle,
mit Gewindesttick und Federtopf —_- — 1 1
4 15.18.06  Schieppfeder - — 1+ 1
5 00.01.67 O-Ring 13x 1,5 - — 1 1
6 15.18.05 Gewindemuffe —_ — 1 1
7 15.08.98 Kickstarterrad z = 48 —_ — 1 1
8 15.58.09 Ausgleichscheibe — — n.B. nB.
9 15.58.10 Anlaufscheibe — — 1 1
10 15.58.16  Sicherungsring — — 1 1
1 15.06.95  Schalthebelnabe, volist. —_ — 1 1
12 15.06.24  Zugfeder — = 1
13 15.06.25 Riickholfeder —_ — 1 1
14 15.06.33 Scheibe — — 1 1
15 00.71.00  Runddichtring 19x 1,5 - — 1 1
16 15.06.32 Scheibe —_— -1 1
17 00.46.62  Sicherungsring 22 x1,2 - — 1 1
— 15.10.87 FuBschalthebel, volist. —_ - 1 1
18 00.43.57 Federscheibe B6 DIN 137 — — 2 2
19 00.10.52 Sechskantschraube M6 x 32 DIN 931 — — 1 1
20 15.10.41 FuBschalthebel — — 1 1
21 15.50.16 Schalthebelgummi —_— - 1 1
22 15.08.01 BSA-Keil, vollst. — — 1 1
23 15.60.61 Kickstarterhebel — — 1 1
24 15.60.62 Startergummi - — 1 1
3/76 37



38

K 5451092,



Gruppe: Motor/Geblésekiihlung

ﬁirl.d- ﬁrfatztell- Benennung T ou E E
- 15.64.97  Luftfiihrung, vollst. 1 1 - —
1 15.64.99 Grundplatte 1 1 —_ -
2 00.19.30 Sechskantblechschraube B4,8 x 16 DIN 7976 4 4 — —
3 00.33.51 Scheibe 5,3 DIN 9021 4 4 _ —
4 15.64.96 Oberteil fir Luftfiihrung 1 1 —_ -
5 15.64.16 Keder (750 Ig.) 1 1 = —
6 15.04.15 Gummiring VR L. - -
7 15.04.20 Sieb : 1 1 —_ —
8 00.30.02 - Scheibe 6,4 DIN 125 zum Ausgleich nB nB. — —
9 00.43.57 — Federscheibe B6 DIN 137 i 3 — —
10 - 00.10.39 — Sechskantschraube M6 x 26 DIN 931 3 3 - -
11 15.04.17 Tille 3 3§ - —
12 00.59.13 Rohrniet A10 x 1 x 3 DIN 7340 4 4 — —
3/76 a9






Gruppe: Motor/Vergaser, Saugschallddmpfer

- Ersatzteil- Benennun Q
E:rl.d Nr. e T Y nzc g
— 152096  Vergaser, vollst., Bing 1/14/990 . 1 1 — —
— 15.20.83 Vergaser, volist., Bing 1/14/998 — = 1 1

1 07.15.66 A Vergasergehause 1/14/ 1 1 1 1
2 07.15.36 Deckelplatte 1 1 1 1
3 07.16.22 Gasschieber Nr. 12 1 1 1 1
4 07.15.05 Schwimmerkappe 1 1 1 1
5 07.16.06 Ringschwimmer 1 1 1 1
6 07.15.23 Befestigungsschraube 2 2i=w2] @
7 07.15.39 Klemmschraube 1 T 1
8 07.15.40 Stellschraube 1 1 1 1
9 07.15.09 Mutter 1 1 1 1
10 X 07.15.41 Hauptdise 76 oder 78 * 1 1 T 1
11 07.15.42 Nadeldise 2,24 1 1 1. 1
12 07.15.43 Diisennadel 46-051, Nadelstellung 2 1 1 —_ =
— 07.16.34 Diisennadel 46-053, Nadelstellung 2 _ — 1 1
13 07.15.44 Schwimmernadel 1 1 1 1
- 14 07.15.28 Tupfer - 1 1 1 1
15 07.15.29 Splint 1 1 1 1
16 07.15.45 Stellschraube 1 1 1 1
17 07.15.15 Schlauchtiille 1 1 1 1
18 07.15.16 Stift 1 1 1 1
19 07.15.46 Druckstift 1 1 1 1
20 - 071547 Rohrbogen 11 1 1
21 07.15.56 Scheibe 1 1 1 1
22 07.15.48 Halteplattchen 1 1 1 1
23 07.15.49 Startschieber 1 1 1 1
24 07.15.21 Siebkdrper 1 1 1 1
25 07.15.31 Tupferfeder 1 1 1 1
26 07.15.50 Feder 1 1 1 1
27 07.15.51 Schieberfeder 1 1 1 1
29 07.15.25 Dichtring 1 1 1 1
30 07.15.32 Dichtring 1 1 1 1
31 07.15.53 Dichtung 1 1 1 1
32 215.09.03 Luftfilter 1 1 1 1
a7 15.10.31 Vorkammer 1 1 1 1
38 15.10.30 Kriimmer 1 1 1 1
"39 15.10.23 Drahtring, vollst. 1 1 1 1
40 00.17.40 Zylinderschraube M5 x 22 DIN 84 1 1 1 1
41 00.30.06 T Scheibe 5,3 DIN 125 2.2 2 2
42 00.20.02 Sechskantmutter M5 DIN 934 1 1 1 1
43 15.20.06 Saugrohr ’ 1 1 1 1
44 15.10.93 Schlauchbinder 1 1 1 1
* bei Bestellung bitte angeben
3/76 41



42

111213 14

L

10

T ——
3
e —

'S
P
!

K 544 107



Gruppe: Motor/Auspuffanlage

. o
Ellrl.d- Ee;s.;atzteil- Benennung T w g E
— 15.03.96/\, Auspuffanlage, vollst. 1 1 1 1
— 27.11.89 A Schallddmpfer, vollst. 1 1 1 1

1 27.11.96 Mittelrohr 11 11

2 00.19.33 Sechskantblechschraube A6,5 x 19

DIN 7976 1 1 1 1

3 00.30.02 ‘Scheibe 6,4 DIN 125 1 1 1 1

4 00.11.57 Sechskantschraube M8 x 14 DIN 933 2 2 2 2

5 00.43.58 Federscheibe B8 DIN 137 2 27 P

6 00.11.55 Sechskantschraube M8 x 25 DIN 933 1 1 1.7 1

7 00.97.50 Rohrschelle 30,2 DIN 71555 1 1 -9 1

8 00.43.58 Federscheibe B8 DIN 137 1 1 1 1

9 00.20.16 Sechskantmutter M8 DIN 934 1 1 1 1
10 15.03.26 Auspuffrohr 1 1 1 1
11 00.20.16 | Sechskantmutter M8 DIN 934 1 1 1 1
12 00.43.29 Federring B8 DIN 127 1 1 1 1
13 27.01.01 Klemmschelle 1 1 1 1
14 00.10.10 Sechskantschraube M8 x 30 DIN 933 1 1 1 1
—_ 15.03.66@® Auspuffanlage, vollst. - — 1 1
—_ 27.11.89 A Schalldampfer, volist. — — 1 1

1 27.11.96 Mittelrohr — — 1 1

2 00.19.33 Sechskantblechschraube A6,5 x 19

DIN 7976 — — 1 1

3 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 — — 1 1

4 00.11.57 Sechskantschraube M8 x 14 DIN 933 —_ — 2 2

5 00.43.58 Federscheibe B8 DIN 137 - — 2 2

6 00.11.55 Sechskantschraube M8 x 14 e 1

7 00.97.50 Rohrschelle 30,2 DIN 71555 — — 1 1

8 00.43.58 - | Federscheibe B8 DIN 137 —_ — 1 1

9 00.20.16 Sechskantmutter M8 DIN 934 —_ — 1 1
15 00.70.24 Dichtring A28 x 33 DIN 7603 — — 1 1
16 15.73.01 Flansch - — 1 1
17 00.43.57 Federring B6 DIN 127 _ — 2 2
18 00.20.10 Sechskantmutter M6 DIN 934 _ - 2 2
19 15.03.33 Auspuffrohr -_ — 1 1

/A RM/RMC bis Motor-Nr. 4 074 267
@® RM/RMC ab Motor-Nr. 4 074 268



44

—42

K S45111¢



Gruppe: Motor/Ziindanlage

@® BOSCH-Ersatzteilnummern siehe Seite 89

3/78

Bild- Ersatzteil- Ben 2
. Nr.d e ennung 5 w E 3
1 15.12.95@ Schwunglichtmagnetziinder, 24 W 1 1T — —
— 15.12.93@ Schwunglichtmagnetziinder, 24 W — — 1 1
2 08.16.21@ 4 Ankerplatte, volist. 1 1 1 1
— 08.16.14@ | A Ankerplatte, nackt T 1 1 .1
3 08.16.06 @ . Ziindanker mit Wicklung 1 1 1 1
-4 08.13.83@ Lichtanker mit Wicklung 1 1 1 1
5 08.16.03 @ Bremslichtanker mit Wicklung 1 1 1 1
6 08.16.09@ Distanzbuchse 2 2 2 2
7 08.13.04@ Zylinderschraube (zur Befesugu ng
des Lichtankers) 2 2 2 2
8 08.16.10@ Zylinderschraube (zur Befestigung
des Ziind- und Lichtankers) 2 2 2 2
9 00.43.35 Federring B4 DIN 127 4 4 4 4
10 08.16.33@ Kondensator ‘ 1 1 1 1
11 08.16.50 Verbindungskabel fiir Kondensator 1 1 1 1
12 08.19.16 Unterbrecherkontakte (Satz) 1 1 1 1
13 08.13.48@ Lagerbolzen zum Unterbrecherkabel 1 1 1 1
14 00.17.07 Zylinderschraube M4 x 10 DIN 84 1 1 1 1
15 00.43.35 Federring B4 DIN 127 1 1 1 1
16 00.30.01 Scheibe 4,3 DIN 433 1 1 1 1
17 . 08.13.10@ Ausgleichscheibe 0,1 mm n.B. n.B. n.B. n.B.
- 08.13.11@ Ausgleichscheibe 0,2 mm n.B. n.B. n.B. n.B.
18 00.30.01 Scheibe 4,3 DIN 433 n.B. n.B. n.B. n.B.
19 ) 08.13.12@ Sprengring . 1 1 1 1
20 00.11.03 Sechskantschraube M3 x 10 DIN 933 1 1 1 1
21 08.16.18 Unterlegscheibe 1 1 1 1
22 00.43.33 Federring B3 DIN 127 1 1 1 1
23 00.20.00 Sechskantmutter M3 DIN 934 1 1 1 1
24 0g.1651@ Schmierdocht mi‘l Blattfeder 1 1 -1 1
25 08.13.93 Niet 11 1 1
26 08.16.26 Ziindkabel 1111
27 08.13.94@ KurzschluBkabel 1 1 1 1
28 08.13.95@ Lichtkabel 1 1 1 1
29 08.16.20 Bremslichtleitung 1 1 1 1
30 08.16.22@ Schwungrad mit Windfligel 1 1 - —
31 15.04.13@ Windfligel 1 1 —_ —
32 00.16.71@ Senkschraube M5 x 8 DIN 963 4 4 — —
_ 08.16.88@ Schwungrad ohne Windfliigel —_ — 1 1
33 00.43.00  Federring A10 DIN 128 11 1 A
34 00.20.27  Sechskantmutter M10 x 1 links DIN 934 1 1 1 1
35 00.17.04 Zylinderschraube M4 x 15 DIN 84 3 3 3 3
36 00.43.51 Federscheibe B4 DIN 137 3 3 3 3
38 00.80.01 Scheibenfeder 3 x 3,7 DIN 6888 1 1 1 3
39 00.95.10  Leitungsverbinder B3 DIN 72586 1 1 1 1
40 15.02.01 Zindkabeldurchfiihrung 1 1 1 1
41 1412.04  Deckblech 1 1 1 1
— 15.22.09  Zinderdeckel — — 1 1
42 11.00.10a . Sprengring Tal o— —
— 15.22.14 Sicherungsblech — = 1 1
—_ 00.11.16  Sechskantschraube M6 x 16 DIN 933 — =1 1
— 00.43.26 Federring B6 DIN 127 — — 1 1
43 15.12.01 Isolierplatte 1 1 —_ -
— 15.12.02  Isolierplatte - — 1 1



K545175¢

46



Grﬁppe: Fahrgestell/ Hauptrahmen, Steuerlager, LenkschloB

(o]
Eirl.d- _ﬁr:atzteil- Benennung r ou E E
1 37.29.86 Rahmen, vollst. 1 1 1 1
2 37.22.40a Buchse fiir Schwingenlagerung 2 2 2 2
3 37.01.08 - Buchse 1 1 1 1
— 37.02.89  Steuerlager, oben 1 1 1 1
4 37.02.40 Steuerschale, oben 1 1 1 1
— 37.02.41 T Gewindekonus 1 1 1 1
_ 00.69.33 Kugel /4" DIN 5401 19 19 19 19
— 37.29.91 Steuerlager, unten 1 1 1 1
5 37.52.42 Steuerschale, unten 1 1 1 1
— 37.29.11 T Gabelkonus 1 1 1 1
— 00.69.33 | Kugel /4" DIN 5401 19 19 19 19
6 27.00.87  LenkschloB mit 2 Schliisseln 1 1 1 1
7 27.00.02 Kerbnagel 1 1 1 1
8 27.00.03 Druckfeder 1 1 1 1
9 37.09.05  SchloBhiilse (am Rahmen angeschweiBt) 1 1 1 1
10 09.12.17 Schllissel (bei Ersatzbestellung Nr. angeben) 1 1 1 1
—_ 27.0017  Abziehbild ,FLORETT" 2 2 2 2
1 27.00.18  Typschild 1 1 1 1
12 00.55.17 Halbrundkerbnagel 4 x 6 DIN 1476 2 2 2 2
13 37.81.01  Spannring 2 2 2 2
14 37.22.37  Ansaugdiise 2 2 2 2
15 37.81.12  Verstérkung 1 i 1 1
16 00.11.26 - Sechskantschraube M6 x 18 DIN 933 1 1 1 1
_— 00.11.45 Sechskantschraube M6 x 14 DIN 933 1 1 1 1
17 '00.43.57 Federscheibe B6 DIN 137 2 2 2 2
18 00.20.10 Sechskantmutter M6 DIN 934 2 2 2 2
19 37.81.13  Halter 1 1 1 1
3/78 47



K 544 108



Gruppe: Fahrgestell/Sitzbank, Gepéacktréager, Hinterrad-Kotfliigel

: : 8}
Elrl.d' Er:alztml- Benennung z n E E
1 279495 Tourensitzbank, vollst. 1 1 —_— -
- 27.9452a Hockersitzbank, Sozius - — 1 1
2 00.11.16 Sechskantschraube M& x 15 DIN 933 4 4 2 2
3 00.43.57 Federscheibe B6 DIN 137 4 4 2 2
4 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 4 4 2 2
5 97.90.99" Gepécktrager 1 1 i 1
6 97.80.01 Spannband 11 Vel d
7 00.11.26 Sechskantschraube M6 x 18 DIN 933 2 277 28
8 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 2 2 2 2
9 97.20.01 Gummiring - 2 2 2 2
10 00.40.63 Zahnscheibe A6,4 DIN 6797 2 2 -2 2
ik 00.20.10 Sechskantmutter M6 DIN 934 2 2 2 2
12 00.11.16 Sechskantschraube M6 x 15 DIN 933 2 2 2 2
13 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 2 2 2 2
14 00.43.57 Federscheibe B6 DIN 137 2 2 2 2
5 97.90.99  Sechskantschraube 2 2 2 2
16 00.33.53  Scheibe A6,4 DIN 9021 2 2.2 2
17 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 2 2 2 2
18 00.26.51 Hutmutter M6 DIN 986 2 2 2 2
19 37.95.99 Hinterrad-Kotfliigel, lackiert 1 1 1 1
20 00.11.16 Sechskantschraube M6 x 15 DIN 933 2 2 2 2
21 00.33.50 Scheibe 6,4 DIN 9021 4 4 4 4
22 00.43.26 Federring B6 DIN 127 2 2 2 2
23 00.20.10  Sechskantmutter M6 DIN 934 2 2 2 2
24 03.95.01 Taptiteschraube M6 x 15 2 2 2 2
25 00.33.50 Scheibe A6,4 DIN 9021 2 2 2 2
26 00.40.63  Zahnscheibe A6,4 DIN 6797 1 1 1 1
3/76 49



K 545 114d



Gruppe: Fahrgestell/Hinterradschwinge, Federbeine, Stéinder

. o o
Eﬁd ﬁﬁamell Benennung T E E
1 37.83.00 Hinterradschwinge 1 1 1 1
2 37.21.07  Achse fiir Schwingenlagerung 1 1 1 1
3 15.08.01 BSA-Keil, vollst. 2 2 2 2
22 37.34.97  Sportfederbein 2 2 2 2
23 03.04.02 A Silentbloc 4 4 4 4
24 03.04.03 Lagerbuchse 4 4 4 4
25 03.04.04 obere Federhiilse 2 2 2 2
26 03.04.09 Feder 2 2 2 2
27 03.04.10 untere Federhiilse. 2 2 2 2
28 03.04.11 Zwischenring 2 2 2 2
29 03.04.12 Sicherungssegment 4 4 4 4
30 03.04.08 Gleitbuchse 2 2 2 2
31 03.04.05 Gummipuffer, kurz 2 2 2 2
32 03.04.06 Gummipuffer, lang 2 2 2 2
33 03.04.07 Schutzhiilse 2 2 2 2
5 00.10.81 Sechskantschraube M10 x 45 DIN 931 2 2 2 2

6 00.43.68 Federscheibe B10 DIN 137 4 4 4 4

8 ) 37.44.01 Distanzhiilse 1 1 1 1

9 00.10.35 Sechskantschraube M10 x 95 DIN 931 1 1 1 1
1 00.30.04  Scheibe 10,5 DIN 125 1 11 11 11
12 00.20.25 Sechskantmutter M10 DIN 934 2 2 2 2
10 00.10.34  Sechskantschraube M10 x 75 DIN 931 1 11 1
13 27.00.98 Soziusrasten (Paar) 1 1 1 1
14 37.56.99  Stinder i 1 11
15 37.81.11 Distanzrohr 1 1 1 1
16 37.26.05 Zugfeder 1 1 1 1
17 00.10.73 Sechskantschraube M8 x 100 DIN 931 1 1 1 1
18 00.43.58 = Federscheibe B8 DIN 137 1 1 1 1
19 00.20.16  Sechskantmutter M8 DIN 934 2 2 2 2

— 00.10.07 Sechskantschraube M8 x 45 DIN 931
fiir Stédnderfeder

-k

—

-

-

51



52

14 16 15

1

K545171a



Gruppe: Fahrgestell/ Unterbau, FuBrasten, Bremshebel, Bremslichtschalter,
Hinterradbremszug

. ] o
l?llr Ifi- Er:atztell- Benennung = u E E
1 37.88.99 Unterbau, volist. i 1 1 1
2 51.31.00.04 FuBrastengummi 2 2 2 2
3 -37.88.03 Anschlaggummi 1 1 1 1
5 00.43.65 Federscheibe B8 DIN 137 4 4 4 4
6 00.11.22 Sechskantschraube M6 x 12 DIN 933 1 1 1 1
7 37.21.09  Sechskantschraube M6 x 15, Kopf 3 hoch 1 1 1 A1
8 00.11.52  Sechskantschraube M8 x 16 DIN 933 2 2 2 2
9 00.43.57 Federscheibe B6 DIN 137 1 1 1 1
10 00.20.10 . Sechskantmutter M6 DIN 934 1 1 1 1
1 27.52.98 Bremshebel mit Schlaufe 1 1 1 1
12 67.02.01 Schlaufe ) 1 1 1 1
13 00.58.15 Halbrundniet 6 x 12 DIN 660 1 1 1 1
14 27.02.01 Riickholfeder : 1 1 1 1
15 00.46.50 Sicherungsring 14 x 1 DIN 471 2 2 2 2
16 11.00.33 Ausgleichscheibe 2 2 2- 2
17 00.43.57 Federscheibe B6 DIN 137 2 2 2 2
18 00.20.10  Sechskantmutter M6 DIN 934 2 2 2 2
19 87.51.94 Bremslichtschalter, volist. 1 1 1 1
20 27.52.99 Bremszug, vollst. 1 1 1 1



K544 109



Gruppe: Teleskopgabel

el il= [&]
Elr|.d Ika‘lrr:?atztt:ul Benennung T w E E
— 57.06.97 Gabel, vollst. . 1 1 1 -_—
_ 57.06.71 Gabel, vollst. —_ - — 1
1 57.06.94 A Gabelbriicke mit Standrohren 1 1 1 1
2 57.05.13 Kolbenstange 2 2 2 2
3 00.10.60 Sechskantschraube M7 x 25 DIN 933 2 2 2 2
5 57.05.16 Anschlagkorper 2 2 2 2
6 57.05.18 Gleitdichtscheibe 2 2 22
7 57.05.19 Federauflage 2 2 22
8 57.05.49 Hutmutter 2 2.2 a2
9 57.05.20 Hauptfeder 2 2 25 .2
10 57.06.32 Vorfeder 2 2 4252
11 ' 57.05.22 Zwischenstilick 2 2 2 2
13 57.06.10 Distanzrohr 2 2 2 2
14 57.06.90 Gleitrohr links 1 1 1 1
15 57.05.90b Gleitrohr rechts 1 1 1 1
16 57.06.22 Hutmanschette 2 .2 2 2
17 00.70.15 Dichtring C7 x 12 x 2 DIN 7603 2 2 2 2
18 57.06.13 Faltenbalg 2 2 2 2
19 57.06.14 Schutzhiilse 2 2 2 —
20 57.06.11 VerschluBschraube 2 2 2 2
21 01.00.14 0O-Ring20x 2,5 2 2 2 2
22  57.06.37 Distanzring 1 1 1 1
23 00.43.66 Federscheibe B7 DIN 137 1 1 1 1
24 00.30.11 Scheibe 7,4 DIN 125 . 1 1 1 1
25 00.10.60 Sechskantschraube M7 x 25 DIN 933 1 1 1 1
26 57.06.16 Scheinwerferhalter links 1 1 1 —_
— 57.06.19 Scheinwerferhalter links —_ - — 1
27 57.06.17 Scheinwerferhalter rechts 1 1 1 —
- 57.06.20 Scheinwerferhalter rechts -_——  — 1
28 57.06.24  Haltering unten 2 2 2 —
29 57.06.25  Haltering oben 2 2 2 —
"30 00.18.52 Flachrundschraube M6 x 16 DIN 603 4 4 4 —
— 00.11.51 Sechskantschraube M8 x 18 DIN 933 _ - - 2
31 00.31.00 Scheibe 8,4 DIN 433 4 4 4 —
— 00.33.53 Scheibe B8,4 DIN 9021 —_— = 2
32 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 4 4 4 —
33 00.43.57 Federscheibe B6 DIN 137 4 4 4 —
— 00.43.29 Federscheibe B8 DIN 937 _ - — 2
34 00.20.10 Sechskantmutter M6 DIN 934 4 4 4 —
— 00.20.13 Sechskantmutter M8 DIN 934 _ = =2
35 57.06.18 Gabelbriicke oben 1 1 1 1
— 57.01.02 = Unterlagscheibe n.B. n.B. n.B. n.B.
— 05.05.05  SpezialstoBdampferdl
- (1 Dose = 350 ccm fiir 2 Holme) i 1 1 1
3/76



56

K545161d



Gruppe: Teleskopgabel/ Steuerlager, Vorderrad-Kotfliigel

il- 4]
ﬁlr[d- Err!-satzten Benennung T w E E
—_ 37.02.89 Steuerlager, oben 1 1 1 1

1 37.02.40 Steuerschale, oben 1 1 1 1

2 00.69.33 T Kugel '/+” DIN 5401 19 19 19 19

3 37.02.41 Gewindekonus 1 1 1 1
—_ 37.29.91 Steuerlager, unten 1 1 1 1

4 37.52.42 Steuerschale, unten 1 1 1 1

5 00.69.33 T Kugel '/+” DIN 5401 19 19 19 19

6 37.29.11 Gabelkonus 1 1 1 1

7 57.01.02  Unterlegscheibe 1 1 1 1

8 57.11.03 Gabelmutter 1 1 1 1
— 05.08.02  Vorderrad-Kotflilgel vollst. mit Streben 1 i1 1

(bei Bestellung angeben ob lackiert
oder Nirosta)

9 57.08.99a 4 Vorderrad-Kotfliigel 1 1 1 1
10 57.08.06 Abziehbild 1 1 1 1
1 57.08.07a V-Kotfliigelstrebe vorn 1 1 1 1
12 57.08.08a - | V-Kotflliigelstrebe hinten 1 1 1 1
13 57.05.30 Kotfliigelunterlage 2 2 2 2
14 00.16.16 Linsensenkschraube AM4 x 20 DIN 964 4 4 4 4
15 00.33.54 Scheibe A4,3 DIN 9021 4 4 4 4
16 00.21.55 Sechskantmutter M4 DIN 985 4 4 4 4
17 00.10.47 Sechskantschraube M5 x 35 DIN 931 4 4 4 4
18 00.43.32 Federring B5 DIN 127 4 4 4 4
19 00.20.02 Sechskantmutter M5 DIN 934 4 4 4 4
3176 57




K543128b




Gruppe: Lenker/Gasdrehgriff, Gaszug, Vorderradbremszug, Klingel

s o o
ﬁlr I'd _Er:atztell Benennung T u E %
1 57.07.02 Lenkerbiigel, hoch 1 1 1 1
2 57.07.03 Klemmbiigel 2 2 2 2
3 57.07.04 Sockel 2 2 2 2
4 57.07.05 Sechskantmutter 4 4 4 4
5 00.43.66 Federscheibe B7 DIN 137 4 4 4 4
6 .57.07.06 Zierkappe 2 2 2 2
7 57.07.07 Elastikstreifen 2 2 2 2
8 57.07.08  Zierdeckel 1 1 1 1
9 57.07.09 Spreizniet 1 1 1 1
— 57.93.89 Gasdrehgriff, volist. mit Bremshebel 1 11 1
— 05.12.17 A Drehgriffgehduse, vollst. 1 1 1 1
13 05.12.25 Gehéuse, vollst. 1 1 1 1
14 05.12.24 Regulierschraube M5 x 9,3 1 1 1 1
15 05.12.26 Bremsfeder - 1 1 1 1
16 00.19.01 Gewindestift M5 x 10 DIN 533 1 1 1 1
17 05.10.17 Linsenschraube 1 1 1 1
18 05.12.28 Griffrohr 1 1 1 1
19 05.12.62a Drehgriffiiberzug - 1 1 1 1
20 05.13.72 - Hebel 1 1 1 1
21 05.10.32 Hebelschraube M5 1 1 1 1
23 05.13.68 Mutter 1 1 1 1
24 05.1219 - Gleitstein 1 1 1 1
25 05.12.20 Kabelstiitze 1 1 1 1
26 05.12.35 Lotnippelaufnahme 1 1 1 1
27 578497  Gaszug 1 1 1 1
29 57.84.91 Vorderrad-Bremszug 1 1 — —
33 255.04.11 Spannring 1 1 1 1
—_ 57.93.93 Klingel, vollst. 1 1 1 1
— 00.17.04 4 Zylinderschraube M4 x 15 DIN 84 2 2 2 2

3/78







Gruppe: Lenker/Kupplungshebel, Kupplungszug, Riickspiegel

. ¢ Q
ﬁlri‘w Errsiatzteﬂ- Benennung 5 . " E E
— 57.93.94 Kupplungshebel, volist. — 1 1 1

1 05.13.25 4 Gelenkstiick, vollst. — 1 1 1

2 00.11.32 Sechskantschraube M6 x 25 DIN 933 — 1 1 1

3 00.31.02 Scheibe 6,4 DIN 433 — 1 1 1

4 05.13.67 Hebel ' — 1 1 1

5 05.10.32 Hebelschraube — 1 1 1

7 05.13.68 Mutter — 1 1 1

8 05.13.27 Zwischenstiick — 14441 1

9 05.12.35 Létnippelaufnahme — 1 1 1
10 57.23.05 Festgriff -1 1 1
11 57.84.82 Kupplungszug 1 —_— —- =
—_ 57.84.87 Kupplungszug — 1 1 1
12 27.00.90  Riickblickspiegel, vollst. 1 1 1 1
— 02.00.03 Glas fiir Riickspiegel 1 1 1 1
13 00.21.53 T Sechskantmutter M8 DIN 985 1 1 1 1
14 00.32.52 Scheibe 8 DIN 1440 1 1 1 1
3/76 61



© K543130a



Gruppe: Lenker/Schaltdrehgriff, Schaltzug, Kupplungszug

i . o
Ellrl.d- Erra?atztetl Benennung x " E E
— 57.83.97  Schaltdrehgriff, volist., mit Kupplungshebel _
und Zwischenring . 1 — ——
1 05.13.28 A Drehgriffgehause, vollst. 1 _ = —
2 05.10.17 4 Linsenschraube M6 x 15 1 - = —
3 05.13.29 Griffrohr, vollst. 1 —_ i
5 - 05.13.31 Regulierschraube 1 — — —
6 05.12.12 Schraubenfeder 1 — = —
7 00.69.34 Kugel 5,5 ¢ DIN 5401 1 e
8 05.12.62a Drehgriffiiberzug 1 — e
9 05.13.32 Zwischenring 1 - i —
10 05.13.65 Hebel 1 — .
11 05.10.79 Hebelschraube 1 —
12 00.20.02 Sechskantmutter M5 DIN 934 1 —_ —_ -
13 05.12.03 Rolle 1 —_ = =
14 05.12.77 Deckel 1 —_—
15 00.17.54 Linsenschraube AM5 x 12 DIN 85 1 - - —
16 00.40.52 Zahnscheibe J5,3 DIN 6797 2 - —
17 05.12.35 Lotnippelaufnahme 2 - - —
19 57.84.83  Schaltzug 2 - — —
20 57.84.82  Kupplungszug 1 — — —
3176 63







Gruppe: Verkleidung/Motorverkleidung, Kettenkasten

i . [s}
Ellr I’d- IPEqrre‘;atzteu- Benennung z " E E
1 47.03.01a Motorverkleidung rechts i 1 - —
2 47.73.03a Keder, vorn 11 — —
3 47.73.08 Keder, hinten 1 1 —_ —
4 00.11.12 Sechskantschraube M6 x 10 DIN 933 3 3 — —
5 00.43.57 Federscheibe B6 DIN 137 6 6 — —
6 47.03.04  Distanzstiick 1 1 (=]
7 15.64.96 Oberteil (Motorverkleidung links) 1 1 —_ -
8 15.64.16 Keder 1 1 —_ —
] 15.04.15 Gummiring 1 1 —_ =
10 15.04.20 Sieb 1 1 — -
11 00.43.57 Federscheibe B6 DIN 137 3 38 - —
12 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 (zum Ausgleich) nB. nB. — —
13 00.10.39 Sechskantschraube M6 x 26 DIN 931 3 3 — —
14 15.04.17 Tille 3 3 — —
15 15.04.02 Motorhaube fir Luftfihrung 1 —_ = -
— 15.54.02 Motorhaube fiir Luftfiihrung — 1 —_ -
16 00.16.12 Linsensenkschraube M6 x 35 DIN 91 1 1 —_ —
17 00.16.13 Linsensenkschraube M6 x 42 DIN 91 1 1 —_ —
18 37.77.04 Kettenkasten unten 1 1 — —
19 37.77.05 Kettenkasten oben 1 1 _ -
20 47.65.02 Rohrniet 2 2 @ — —
21 - 001113  Sechskantschraube M6 x 12 DIN 933 2 2 @ — —
22 00.43.57 Federscheibe B6 DIN 137 2 2 @ — —
23 00.11.16 Sechskantschraube M6 x 15 DIN 933 2 2 — —
24 00.43.57  Federscheibe B6 DIN 137 2 2 — —
25 00.33.50 Scheibe A6,4 DIN 9021 2 2 @ — —
26 00.59.15 Rohrniet A10 x 1 x 5 DIN 7340 2 2 @ — —
27 00.11.12 Sechskantschraube M6 x 10 DIN 933 1 1 —_ —
28 . 00.43.57 Federscheibe B6 DIN 137 2 2 @ — —
29 37.77.06 Haltebiigel 1 1 — -






Gruppe: Verkleidung/Motorverkleidung, Kettenkasten

: 0
Elrl.d- Eﬁatztml- Benennung o E E
1 47.73.05  Motorverkleidung rechts —_ — 1 1
— 47.73.07 Keder vorn, chromfarben —_- — 1 1
3 47.73.08 Keder hinten, chromfarben — — 1 1
5 47.03.04 Distanzstiick — — 1 1
6 00.30.03 Scheibe 8,4 DIN 125 — — 1 1
7 00.11.12 Sechskantschraube M6 x 10 DIN 933 — — 1 1
8 00.43.57 Federscheibe B6 DIN 137 —_ — 2 2
10 47.73.06  Motorverkleidung links — —1
— 47.73.13 Keder, chromfarben — — 1 1
11 47.73.10 Distanzstiick —_— - 1
12 00.11.12 Sechskantschraube M6 x 10 DIN 933 —_ — 1
13 00.43.57 Federscheibe B6 DIN 137 _— = 2 2
14 00.32.51 Scheibe 7 DIN 1440 —_ — 1 1
15 00.20.10 Sechskantmutter M6 DIN 934 - — 1 1
16 15.04.39 Befestigungsbolzen —_ — 2 2
17 00.11.25 Sechskantschraube M6 x 10 DIN 933 —_ — 1 1
18 00.43.57  Federscheibe B6 DIN 137 — — 2 2
19 00.43.26 Federring B6 DIN 127 —_ — 1 1
21 00.11.12 Sechskantschraube M6 x 10 DIN 933 —_ — 1 1
22 00.43.57  Federscheibe B6 DIN 137 —_ — 2 2
23 00.43.26  Federring B6 DIN 127 — — 1 1
24 47.73.99  Gitter —_ — 1 1
25 00.11.42 Federscheibe B6 DIN 137 —_ — 2 2
27 00.43.63 Sechskantschraube M6 x 16 DIN 933 _ = 2 2
29 ° 37.77.04 Kettenkasten unten —_ — 1 1
30 37.77.05 Kettenkasten oben — — 1 1
31 47.65.02 Rohrniet —_ — 2 2
32 00.11.13  Sechskantschraube M6 x 12 DIN 933 —_ — 2 2
33 00.43.57  Federscheibe B6 DIN 137 _ — 2 2
34 00.11.16 Sechskantschraube M6 x 15 DIN 933 _ —-2 2
35 00.43.57 Federscheibe B6 DIN 137 - — 2 2
36 00.33.50 ~ Scheibe A6,4 DIN 9021 — — 2 2
a7 00.59.15 Rohrniet A10 x 1 x 5 DIN 7340 — — 2 2
38 00.11.12  Sechskantschraube M6 x 10 DIN 933 —_ — 2 2
39 00.43.57 Federscheibe B6 DIN 137 _ — 2 2
40 37.77.06 Haltebiigel — — 1 1



S—10
: -
11
1B3—e —9 15
P
i i
L. 3

K 545 164 d



Gruppe: Kraftstoffanlage / Kraftstoffbehalter, Kraftstoffhahn

. . o}
ﬁi{ld Err:-satzteil Benennung 5 o E E
— 77.76.93 Kraftstoffbehiilter, vollst. 1 1 1 1

1 77.81.06 A Kniekissen links 1 1 1 1
— 77.81.07 Kniekissen rechts 1 1 1 1
2 77.81.25 Klebebild links 1 1 1 1
— 77.81.26 Klebebild rechts 1 1 1 1
3 77.81.01 Abziehbild , LH" 2 — = —
—_ 77.81.02 Abziehbild , LF*" — 2 = =
— 77.81.03 Abziehbild ,RM* —_ - 2 -
— 77.81.27 Abziehbild ,,RMC“ _ - — 2
4 77.81.15 Abziehbild fiir Tankriicken vorn 1 1 1 1
5 77.81.16 Abziehbild fiir Tankriicken hinten 1 1 1 1
6 00.11.46 Sechskantschraube M6 x 12 DIN 933 2 2 2 2
7 00.11.42 Sechskantschraube M6 x 16 DIN 933 2 2 2 2
8 00.33.50 Scheibe A6,4 DIN 9021 4 4 4 4
—_ 07.11.01 Tankdeckel 1 1 1 1
9 77.51.90 Kraftstoffhahn, vollst. 1 1 1 1
10 00.07.01 Uberwurfmutter 1 1 1 1
11 00.07.02 Innensieb 1 1 1 1
12 00.07.03 Schlauchnippel 1 1 1 1
13 - 00.70.18 Fiberdichtung A7,5 x 14 DIN 7603 1 1 1 1
14 74.02.11 AnschluBmutter M16x 1 1 1 1 1
15 00.93.31a Kraftstoffschlauch A5 x 9 x 120 DIN 7337 1 1 1 1
8/78 69



70

K 545187



Gruppe: Vorderrad/Bereifung, Vorderrad, Vorderradbremsnabe

H [&]
ﬁirl.w El;s:.atztell- Benennung 5 w g E
— 00.96.10  Drahtreifen 2*/s—17 reinforced | wahi-
— 00.96.12  Drahtreifen 2°/:—17 reinforced ]{ weise T 1 - =
— 00.96.16  Drahtreifen 2%/:-17 reinforced — — 1 1
— 00.96.26 Schlauch 2%/s-17 1 1 1
— 00.96.44 Felgenband 18-20"/21 (21 x 2,75) 1 1 1
-_— 67.71.00 Vorderrad, vollst. ohne Bereifung 1 -1 1 1
1 67.89.02 4 Tiefbettfelge 17”-st. 1 1 1 1
2 67.89.04 Speiche mit Nippel 36 36 36 36
3 67.05.00 Vorderradbremsnabe, volist. 120 @ 1 1 1 1
4 06.15.57 A Nabenkorper 1 1 1 1
5 67.03.01 Steckachse 1 1 1 1
6 06.15.63 Distanzrohr 1 1 1 1
7 00.61.04 Kugellager 6201 z/C3 DIN 625 2 2 2 2
8 06.15.62 Nutring 1 1 1 1
9 00.31.10 Scheibe 13 DIN 466 1 1 1 1
10 67.02.03 Achsmutter 1 1 1 1
— 06.15.59 Bremsdeckel, vollst. 1 1 1 1
11 06.15.58 A Bremsdeckel, nackt 1 1 1 1
12 06.15.70 Scheibe 2 dick 1 1 1
13 06.15.61 Bremsbackenpaar, vollst. 1 1 1 1
14 06.15.69 4 Riickzugfeder 2 2 2 2
15 06.15.65 Bremsnocken 1 1 1 1
— 06.15.68 Unterlegscheibe 0,6 dick 1 1 1 1
16 06.15.60 Bremshebel, vollst. 1 1 1 1
17 06.15.71 A Zahnscheibe 11 1 1
18 06.15.67 | Sechskantmutter 101 1 1
3/76

7



72

12—
j"‘"—--\_

K 545188



Gruppe: Hinterrad/Bereifung, Hinterrad, Hinterradbremsnabe

: - o
ﬁlrld Er:atztell- Benennung T u E E
—_ 00.96.10  Drahtreifen 2°/s+-17 reinforced Moped | wahl-
— 00.96.12  Drahtreifen 2%/s+-17 reinforced weise L
— 00.96.15 - Drahtreifen 2°/+-17 reinforced - — 1 1
— 00.96.26 Schlauch 2%/417 1 1 1 1
— 00.96.44 Felgenband 18-207/21 (21 x 2,75) 1 1 1 1
— 67.67.00 Hinterrad, vollst., ohne Bereifung 1 1 1 1
1 67.89.02 A Tiefbettfelge 177St. 1 1 1 17
2 67.90.04 Speiche mit Nippel, auBen 18 18 18 18
— 67.90.05 Speiche mit Nippel, innen 18 18 18 18
— 67.04.00 Hinterradbremsnabe, vollst. 120 ¢ L S
3 06.15.72 A Nabenkdérper 1 1 1 1
- 06.15.96 Bremsdeckel, vollst. 1 1 1 1
4 06.15.78 L Bremsdeckel, nackt 11 1 1
5 06.15.70 1 Scheibe 2 dick 1 1 1 1
6 06.15.60 Bremshebel, vollst. 1 1 1 1
7 06.15.71 | A Zahnscheibe 11
8 06.15.67 Sechskantmutter SW17 1 1 1
9 06.15.61 Bremsbackenpaar, vollst. i 1 1 1
10 06.15.69 4 Riickzugfeder 2 2 2 2
1 06.15.65 Bremsnocken 1 1 1 1
— 06.15.68 4 Unterlegscheibe 0,6 dick i1 1 1
12 . 67.02.02 Steckachse 1 1 1 1
16 06.15.76 Distanzrohr 1 1 1 1
18 00.61.04 Kugellager 6201 z/C3 DIN 625 2 2 2 2
19 06.15.77 StoBdampfer 1 1 1 1
21 67.02.03 Achsmutter 1 1 1 1
13 06.15.75 Sechskantmutter SW21 1 1 1 1
14 06.15.73 Stiitzring 1 1 1 1
15 00.60.33 Kugellager 6004 2 RS/C3 DIN 625 1 1 1 1
17 67.04.98 Zahnkranztriager 1 1 1 1
20 67.02.97 Hilse 1 1 1 1
23 00.10.43 Sechskantschraube M7 x 32 DIN 931 5 5 5 &
24 67.02.05 Sicherungskranz 1 1 1 1
25 00.20.24 Sechskantmutter M7 DIN 934 5 5 5 5
22 67.88.02 Kettenrad Z = 36 1 1 1 1
26 67.94.11a Kettenspannexzenter links 1 1 1 1
27 67.94.12a Kettenspannexzenter rechts 1 1 1 1
28 14.09.06 Scheibe 1 1 1 1
29 67.84.10 Bremshalter 1 1 1 1
30 27.00.92 Mopedkette /2 x 314",

-
ey
-
-k

102 Glieder einschlieBlich SchloB

8/78 73



74

y \ R
IIJ{ il |I||J N :
i i :, - If_:'.ﬁEI
If'.lrf_ilrfj I |'
\\‘ 'i'll‘,“'!} g
< M
. T 14 15 16 17

\d

13 .
K544 110



Gruppe: Elektrische Anlage/Scheinwerfer

. " o
Elr I.d- E;e.;atztenl Benennung T u E ;2:
— 87.82.99 Scheinwerfer, vollst., 15 Watt .
: dauerabgeblendet 1 1 1 —
—_ 87.73.93 1L Scheinwerfereinsatz, volist. 1-1 1 —
1 08.17.28 Glashaltering, vollst. 1 1 1 —
2 08.17.26 Befestigungsschraube fiir Haltering 1, 1 1 —
3 08.17.27 Unterlegscheibe 1 1 1 —
4 08.17.52 Scheinwerfer-Vorderteil 1 1 1 —
5 08.17.31 Befestigungsfeder fiir Vorderteil 5 5 &5 —
6 87.73.02 Tachowellentille 1 1 1 —
7 87.82.98 Gehéduse 1 1 1 —
8 87.73.01 “Kabeltiille 1 11 —
- 87.82.95  Scheinwerfer, vollst., 15 Watt
: dauerabgeblendet - — — 1
— 87.82.94 A Scheinwerfereinsatz, vollst. —_ - — 1
9 08.18.08 Glashaltering, vollst. _ - =1
10 08.17.26 Befestigungsschraube —_ - - 1
11 08.17.27 Scheibe — - — 1
12 08.18.14 Scheinwerferglas mit Reflektor —_ - =1
13 08.18.11 Klemmfeder —- — — 6
14 87.84.82 Gehéduse —_ — — 1
15 87.84.06 Kabeltiille _ - - 2
_— 08.15.27 Glihlampe T6V 15 W DIN 72601 1 1 1 1
16 00.43.58 Sechskantschraube
M8 x 18 DIN 933 zur Scheinwerfer- 2 2 2 2
17 00.11.56 Federscheibe B8 DIN 137} befestigung 2 2 2 2
/e 75



K 543 141



Gruppa. Elektrische Anlage/ Tachometer, Tachometerantrieb, Lenkerschalter,

Kabelstrang
: (&)
Eirl.d- En;e;mtztall- Benennung 3 n E E
1 27.78.27 Blendschutzring fiir Aufbautacho —_ = 1 —
2 09.21.17  Tachometer fiir Beleuchtung, vollst. —_ - 1 —
3 08.17.60 Gliihlampe 6V 0,6W —_ — 1 —
4 87.81.17 Sockel, 2polig _ — 1 -
5 27.78.17 Biigel —_ - 1 —
6 27.08.02 Sechskantmutter —_ - 1 =
7 27.78.39  Ring —_ - 1 =
8 87.81.87 Lichtleitung zum Aufbautacho — — 3 =
9 87.81.86  Masseleitung zum Aufbautacho —_ - 1 -
— 09.21.12 Tachometer, vollst. 1 1 _— —
— 27.78.03 Dichtungsring i 1 — —
— 27.78.04 T Biigel 1 1 - —
6 27.08.02 Sechskantmutter 1 1 —_— -
10 27.78.96a Tachometerwelle 1 1 1 1
11 27.78.90 Nabenantrieb 1 1 1 1
12 00.17.34 Zylinderschraube M4 x 8 DIN 84 1 1 1 1
13 87.71.86 Lenkerschalter 1 1 1 1
15 00.95.10  Leitungsverbinder B3 DIN 72586 2 2 2 1
16 87.71.95a - Masseleitung zum Scheinwerfer 1 1 1 1
17 87.81.99 Kabelstrang zum Scheinwerfer 1 1 1 1
18 87.71.92 - Leitung fiir Dauerabblendlicht 1 1 1 1



K 545193

78



Gruppe: Elektrische Ahlage / Doppel-Anbaugerite

" a o
E:rl.d- I"E‘rrt.iatztesl- Benennung 5 uw E E
— 27.78.77 . Doppel-Anbaugerite, vollst. - — — 1

1 27.78.42 b Instrumententréager - - — 1

2 27.78.87 Drehzahlmesser, vollst., 80 ¢ - - — 1

3 87.81.16 Sockel, 1-polig —_ = — 1
— 08.17.60 Glihlampe 6V 0,6W —_ = —.#

4 27.78.21 Biigel _ - =1

5 00.20.30 Sechskantmutter M4 DIN 934 —_ = = 2

6 27.78.24 Dampfung —_— — =1

7 27.78.19 Dampfungsring — — = A

8 27.78.20 Spannring _- — == 1

9 09.21.21 Tachometer, volist., 80 ¢ - — — 1
10 87.81.17 Sockel, 2-polig _ - — 1
— 08.17.60 Glithlampe 6 V0,6 W —_— —_- =1
11 27.78.17 Biigel —_ = = 1
12 27.08.02 Sechskantmutter _ = — 1
13 27.78.39 Ring _ — - 1
14 27.78.37 Gehauseoberteil fiir Tacho _ - — 1
15 27.78.41 Gehauseoberteil fiir Drehzahimesser _ - — 1
16 27.78.38 Gehéauseunterteil _ - — 2
— 00.18.31 Blechschraube B4,2 x 9,5 DIN 7976 —_  — — 4
17 87.81.81 Kabelstrang zum Tachometer —_——_- =1
18 87.81.82 Kabelstrang zum Drehzahimesser —_ - — 1
19 00.95.08 Leitungsverbinder B2 DIN 72586 —_ - — 1







Gruppe: Elektrische Anlage/ SchluBlicht

" ¢ (%]
Elri.d- Er:atztell- Benennung T w E E
— 87.81.96  SchluB-Brems-Kennzeichen-

Riickstrahlerleuchte vollst. 1 1 1 1

1 87.71.18 Gehause kpl. 1 1 1 1

2 87.81.08 Lichtaustritt kpl. 1 1 1 1

3 87.81.09 Lampentrager kpl. 1 1 1 1

4 87.71.21 Kreuzschlitzschraube 2 2 2 2

5 08.15.14 Glihlampe HL 6V 4W DIN 72601 1 1 1 1

6 08.15.15 Glithlampe G 6V 5W DIN 72601 1 1 1 1

7 37.21.09  Sechskantschraube 1 1 1 1

8 00.10.52  Sechskantschraube M6 x 32 DIN 931 i 1 1 1

9 00.20.10 Sechskantmutter M6 DIN 934 2 2 2 2
10 00.43.57 Federscheibe B6 DIN 137 2 2 2 2
1 00.40.63 Zahnscheibe A6,4 DIN 6797 1 1 1 1
12 87.71.83 Massekabel zur Riickleuchte 1 1 1 1
13 87.73.01 Kabeltiille 1 1 1 1



14 18 11121319 20 1716 15

FNTTTIT

K 545168b



Gruppe: Werkzeugbehiilter, Werkzeug, Luftpumpe

Bild- ‘ Ersatzteil- ~ Benennung
Nr. Nr.

LH

LF
'RM

RMC

.27.87.99 Werkzeugbehiilter, vollst.

1 27.87.01 Werkzeugbehélter Sozius
3 27.77.98 WerkzeugkastenschloB *
4 00.59.06 Niet B3 x 8 DIN 7338
5 09.12.17 Schlissel*
7 00.18.51 Flachrundschraube M5 x 12 DIN 603
8 00.30.06 Scheibe 5,3 DIN 125
9 00.43.62 Federscheibe B5 DIN 137
10 00.20.02 Sechskantmutter M5 DIN 934
— 27.87.97  Werkzeugsatz
11 27.07.14 A Werkzeugtasche mit Gummiring
12 91.01.05 Schraubenzieher, 6 mm breit
13 91.01.08 Schraubenzieher, 3 mm breit
14 27.77.11 Montiereisen
15 91.01.01 Steckschliissel SW 17/21
16 27.77.04 Steckschliissel SW 10/13
17 00.59.22 Drehstift A8 x 140 DIN 900
18 91.01.09 Kombinationszange
19 00.95.55 Doppelmaulschliissel 8 x 11 DIN 895
20 00.95.56 Doppelmaulschliissel 10 x 13 DIN 895

09.12.17 Schlissel fiir LenkschloB *

— 235.01.20 Luftpumpe

Achtung:
Bei Schliisselbestellung bitte Schliissel-Nr. angeben

3/76

Y S e e LSS I S B SR
ﬁ;_;_n..a_n_n_n_n_n_n_m—nmmmmmm_t.s.n
m..n.n-s.n.n—n—n..s_x_a.-.s-mmmmmm_s_s.a
Md-l-l—l—k—k—k—l_&ﬂ-&mr\}mw.mm_h_h_k

-






Gruppe: Sonderzubeh&r/Beinschutz

; : ; (€]
l?llrl‘d‘ Elrr?alzteﬂ- Benennung z u E g
—_ 97.02.00* Beinschutz, vollst. 1 1 —_ —

1 97.71.97* A Schutzschild 1 1 -
2 27.26.02 Plakette 1 1 —_— —
3 00.58.54 Senkniet 2 x 5 DIN 661 2 2 - —
4 97.02.09 Keder 1855 lang 1 1 .
— 97.02.08 Keder 375 lang 1 1 —_ =
6 76.61.02 Halter 1 1 —_ -
7 97.21.03 Buchse 2. 2 — —
8 97.21.04 Hiilse 2 2 - —
9 97.02.04 Halterung oben 1 1 —  —
10 00.11.13 Sechskantschraube M6 x 12 DIN 933 8 8 —_ -
11 00.11.32 Sechskantschraube M6 x 25 DIN 933 2 2 —_ —
12 00.43.57 Federscheibe B6 DIN 137 16 16 — —
13 00.33.50 Scheibe A6,4 DIN 9021 2 2 — —
14 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 2 2 — —
15 00.20.10 Sechskantmutter M6 DIN 934 8 8 —_ —
16 97.02.06 Halter oben 2 2 _ —

17 285.00.12 Tiille 2 2 - —

3/76 85






Gruppe: Sonderzubehér/ Beinschutz

ﬁl.r[d- ﬁlfatzteil- Benennung T n E E
— 97.12.00 Beinschutz, vollst. - — 1.1
1 97.81.97 A Schutzschild - — 1 1
2 27.26.02 Plakette - — 1 1
3 00.58.54 Senkniet 2 x 5 DIN 661 - — 2 2
4 97.02.09 Keder 1855 lang — — 1 1
— 97.02.08 Keder 375 lang — — 1 1
-6 97.91.99 Halter — =1
i 97.21.03 Buchse —_ — 2 2
8 97.21.04 Hiilse —_ — 2 2
9 97.02.04 Halterung oben —_ — 1 1
10 00.11.13 Sechskantschraube M6 x 12 DIN 933 — — 8 8
11 00.11.32 Sechskantschraube M6 x 25 DIN 933 _ - 2 2
12 00.43.57 Federscheibe B6 DIN 137 — — 16 16
13 00.33.50 Scheibe A6,4 DIN 9021 _ - 2 2
14 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 —_ — 2 2
15 00.20.10 Sechskantmutter M6 DIN 934 — . — 8 8
16 97.02.06 Halter oben —_ - 2 2
17 285.00.12 Tille —_ - 2 2
3/76 87



Sortimente

Bild- - . Ersatzteil- Benennung ‘ im Sortim. bendtigt werden fir
Nr. Nr. : Anzahl e
3 w FZ
00.01.82 Satz Radialdichtringe, vollst. 1 1 1 1 1
00.77.50 A Radialdichtring B15 x 24 x 7 DIN 3760 1 1 1 1 1
00.76.55 Radialdichtring 14 x 22 x 5 B1 1 1 —_ - —
00.76.53 Radialdichtring 17 x 28 x 8 2 2 2 2 2
00.76.51 Radialdichtring DC20 x 30 x 4/1 1 1 1 — ==
00.01.69  Satz Kugellager, vollst. 1 1 1 1 1
00.63.00 A Kugellager BO 17 DIN 615 2 2 2 2 2
00.61.31 Kugellager 6004/C3 DIN 625 1 1 1 1 1
00.61.00 Kugellager 6201/C3 DIN 625 1 1 1 T 1
00.61.01 Kugellager 6202/C3 DIN 625 1 7] 1 1 1
00.61.30 Kugellager 6302/C3 DIN 625 1 1 1 1 1
00.01.106 _S'atz Dichtungen, vollst. 1 1 1 1 1
15.21.20 A Gehéusedichtung 1 1 1 —_ —
15.61.03 Gehdausedichtung 1 - — 1 1
15.10.02 Dichtung fiir Geh&usedeckel 1 1 1 1 1
15.03.02 Dichtung fiir Saugleitung 1 — — 1 1
15.63.61 Dichtung fiir Saugleitung 1 1 1 S e
15.03.04 ZylinderfuBdichtung 1 —_ -1 1
15.63.64 FuBdichtung 1 1 1 —_ —
15.03.05 Zylinderkopfdichtung _ 1 1 1 — -
15.13.05 Zylinderkopfdichtung (Alu f. RM) 1 - — 1 1
00.70.01 Dichtring C12 x 16 DIN 7603 2 2 2 2 2
00.70.08 Dichtring C6 x 10 DIN 7603 2 1 1 2 2
15.51.04 Rundschnurring fiir Gehause, links 1 1 1 1 1
00.01.67 Rundschnurring 1. — =1 1
33.30.01 Rundschnurring R14-2 fiir FuBschaltung 1 — 1 — —
01.10.01 Dichtung fiir Schaltarretierung 1 - — 1 1
15.51.02 Dichtring 22 x 2 1 —_ — 1 1
15.06.27 .| Dichtscheibe 1 T e |
00.70.22 Dichtring C14 x 18 1 - — 1 1.
©00.71.00 Runddichtung 19x 1,5 1 - — 1 1
1 — — 1 1

00.70.24 Dichtring A28 x 33 DIN 7603



Gruppe: BOSCH-Teile / BOSCH-Ersatzteilnummern fiir Ziinderteile

Kreidler-Nr. Bosch-Nr.
00.16.71 2910511 150
08.13.04 1213 410 051
08.13.10 1230100 631
08.13.11 1230100632
08.13.12 1234 680 000
08.13.48 1213523 011
08.13.83 1214100 042
08.13.94 1214 440 000
08.13.95 6210110075
08.16.03 1214210138
08.16.06 2204211030
08.16.10 1213410 055
08.16.09 1210 300 026
08.16.14 1210191 096
08.16.17 1217 013003
08.16.21 1217 031 308
08.16.22 1215254 326
08.16.33 1237 330 037
08.16.51 2 201 005 007
08.16.88 1215254 423
15.04.13 1216 610 008
15.12.93 0212122025
15.12.95 0212122 011



1954



	Leere Seite

